A

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

  EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cargo –Professor

 O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e
considerando a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital Nº 05/2013 de
23/10/2013, da Seleção Pública para contratação temporária de pessoal na função de Professor, em caráter
emergencial, pelo Regime Especial de Direito Administrativo – REDA.

RESOLVE:

Art. 1º- Ficam convocados os candidatos, por ordem de classificação, constantes no presente  Edital,  a
comparecer  no período de 04/02/2014 á 10/02/2014, no horário das 8h30 às 12h00 e das 14h00 às 17h30,  nos
seguintes locais:

Os candidatos aprovados de Salvador e Região Metropolitana deverão comparecer na Secretaria da
Educação situada na Avenida Luiz Viana Filho nº 550, 5ª  avenida, CAB (Centro Administrativo da
Bahia), térreo,  na sala 4.

Os candidatos aprovados para o Interior do Estado deverão comparecer nas sedes das DIREC (Diretoria
Regional de Educação) a que pertence o município para o qual foram aprovados.

    Art. 2º-  Os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes documentos em original e fotocópia:

Certificado de Antecedentes Criminais, das Secretarias da Segurança Pública dos Estados em que o
candidato houver residido nos últimos 5 (cinco) anos.
Carteira de Identidade;
Duas  fotos coloridas recentes 3X4;
Certidão de Casamento e nascimento de filhos, se for o caso;
Certificado de Reservista ou equivalente para o sexo masculino;
Titulo de Eleitor e comprovante de regularização com a Justiça Eleitoral;
Apresentar a comprovação do nível de escolaridade exigida mínima para a função, expedida por
Instituição de Ensino autorizada por Secretaria da Educação  ou IES reconhecida pelo Ministério da
Educação – MEC e devidamente registrado.
C.P.F.;
PIS/PASEP ou cópia da primeira página frente e verso da Carteira de Trabalho e Previdência Social –
CTPS;
Comprovante de residência;
Último contra cheque e declaração informando os horários (caso tenha vínculo com Órgão Público,
Autarquia, Fundação ou Empresa Governamental).
Dados de conta bancária: número de conta e da Agência- Banco do Brasil
Exames  Pré-Admissional:

EXAMES VALIDADE DO EXAME

Hemograma  3 meses

Glicemia 3 meses

Sumario de urina 3 meses

Parasitológico de Fezes 3 meses

Acuidade visual (emitida por medico Oftalmologista) 3 meses

Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses

Eletrocardiograma com Laudo(a partir dos 40 anos) 6 meses

PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses

I. Atestado de Saúde Ocupacional - ASO

Salvador,   30   de  janeiro  de  2014

OSVALDO BARRETO FILHO

Secretário da Educação

 DIREC 1A - SALVADOR
 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: ENFERMAGEM E CUIDADO COM PESSOAS
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 81143   ANGELA CRISTINA BACELAR CRUZ                    43.00        3

 EIXO: SEGURANCA
 SUBEIXO: SEGURANCA
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 81356  CLAUDIENE SILVA DOS SANTOS                      35.50        5
 81527  FABRICIO PALES ALMEIDA SANTOS                   34.00        6

 EIXO: CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIA
 SUBEIXO: ELETROELETRONICA E ELETRONICA
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 84755  SANDRO TIAGO PEREIRA DOS SANTOS                  43.00        5

 EIXO: INFORMACAO E COMUNICACAO
 SUBEIXO: INFORMATICA
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 84309  FERNAND PAULA ALMEIDA PAIXAO                     44.00        3

 EIXO: GESTAO E NEGOCIOS
 SUBEIXO: ADMINISTRACAO
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 86707  VERONICA AVILA PRAZERES                         42.00         3

 EIXO: INFORMACAO E COMUNICACAO
 SUBEIXO: CIENCIA DA INFORMACAO
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 88229  DIEGO PEREIRA DA CONCEICAO                       30.00        3

 EIXO: TURISMO, HOSPITALIDADE E LAZER
 SUBEIXO: TURISMO E HOTELARIA
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.

 86267  LUCIANA DIAS MOREIRA RAMOS CONCEICAO             34.75        5

 EIXO: INFRAESTRUTURA
 SUBEIXO: EDIFICACOES, SANEAMENTO E ESTRADAS
 INSC   NOME                                         NOTA FINAL  CLAS.
 83509  FLAVIO ANTONIO DA SILVA                         36.00         5
 85897  JORGE LUIS SILVEIRA DOS SANTOS                  35.00         6

 DIREC 1B – SALVADOR E REGIÃO METROPLITANA
 EIXO: PRODUCAO CULTURAL E DESIGN
 SUBEIXO: AUDIO E VIDEO
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 81678  NAIARA LEITE COSTA                              32.50        3

 EIXO: PRODUCAO CULTURAL E DESIGN
 SUBEIXO: ARTE E CULTURA
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
  82145  ANGELA MARIA RIBEIRO                           43.00        3

 EIXO: INFORMACAO E COMUNICACAO
 SUBEIXO: CIENCIA DA INFORMACAO
 INSC   NOME                                         NOTA FINAL  CLAS.
 87285  ALEXANDRA STEFFEN BEMFICA                       25.00        3
 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: ENFERMAGEM E CUIDADO COM PESSOAS
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 86754  ANA CAROLINA AYRES SILVA SANTOS                 44.00        7

 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: SAUDE BUCAL
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 66    JACEMA FRANCISCA SANTOS RAMOS                  37.00           3
 81420 LEILA SANTANA MONTEIRO                         36.00           4

 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: NUTRICAO E SEGURANCA ALIMENTAR
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 84149   FLAVIA SILVA SANTOS COSTA                    35.75           7
 86782   DOROTHY FERNANDES SANTOS                     35.00           8

 EIXO: INFORMACAO E COMUNICACAO
 SUBEIXO: CIENCIA DA INFORMACAO
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 81240  ANDREA DA SILVA SANTOS                           30.00        3

 EIXO: CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIA
 SUBEIXO: ELETROELETRONICA E ELETRONICA
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 82570  LUIS CARLOS E SILVA ARAUJO                       31.50        5
 83860  ELIENAI CERQUEIRA RIBEIRO LIMA                   28.00        6

 DIREC/FUNCAO: DIREC 1B - PROFESSOR ED. PROFISSIONAL
 EIXO: INFORMACAO E COMUNICACAO
 SUBEIXO: INFORMATICA
 INSC   NOME                                         NOTA FINAL  CLAS.
 82129  MARCIO PACHECO DA COSTA                         23.00        3

 EIXO: GESTAO E NEGOCIOS
 SUBEIXO: ADMINISTRACAO

 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 82280  ANTONIO JORGE ALVES DO NASCIMENTO               42.75        3

 EIXO: CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIAIS
 SUBEIXO: QUIMICA INDUSTRIAL E ANALISES QUIMICAS
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 82754  REGINA CERQUEIRA DA SILVA                      39.50         5
 87417  ELISANGELA COSTA SANTOS                        35.50         6
 87621  PETERSON SANTOS QUERINO                        34.00         7

 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: MEIO AMBIENTE
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 83423  ACACIO JOSE SILVA ARAUJO                         30.00        3

 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: MEIO AMBIENTE
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 85247  DULCINEIA GONCALVES DOS SANTOS                   45.00        3

 DIREC 02 – FEIRA DE SANTANA
 EIXO: GESTAO E NEGOCIOS
 SUBEIXO: ADMINISTRACAO
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 84047  FRANCIS MARY SOARES CORREIA DA ROSA              41.00       7

 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: ENFERMAGEM E CUIDADO COM PESSOAS
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 87464  MERCIA MASCARENHAS FERNANDES CERQUEIRA           40.00       17

 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: SAUDE
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 85339  LIVIA MARQUES DE ANDRADE SILVA                  43.50         3

 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: NUTRICAO E SEGURANCA ALIMENTAR
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 82322  ROBERT FIGUEIROA DE JESUS                        38.00        7

 DIREC 05 - VALENÇA
 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: NUTRICAO E SEGURANCA ALIMENTAR
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 86389  LAIZE ANDRADE FIUZA DIAS                         31.00        7

 DIREC 06 - ILHEUS
 EIXO: RECURSOS NATURAIS
 SUBEIXO: PECUARIA
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
  83285 ADRIANO BOMFIM DE AMORIM                        29.00        3

 DIREC 07 - ITABUNA
 EIXO: GESTAO E NEGOCIOS
 SUBEIXO: ADMINISTRACAO
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 85048  FABIOLA FERREIRA DOS SANTOS                      39.00        3

 EIXO: INFORMACAO E COMUNICACAO
 SUBEIXO: INFORMATICA
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 84128  RADAH LOURENCO DA SILVA                         35.00         3

 DIREC 08 - EUNAPOLIS
 EIXO: GESTAO E NEGOCIOS
 SUBEIXO: ADMINISTRACAO
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 85784  CINTHIA NASCIMENTO NOVAIS                      33.00         3

 EIXO: GESTAO E NEGOCIOS
 SUBEIXO: NEGOCIOS
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 83307  TANILDES LIMA SANTOS                            33.00        3

 DIREC 10 – PAULO AFONSO
 EIXO: CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIA
 SUBEIXO: ELETROELETRONICA E ELETRONICA
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 83617   SILAS BARBOSA DE AZEVEDO JUNIOR               25.00        5

 DIREC 11 – RIBEIRA DO POMBAL

 EIXO: GESTAO E NEGOCIOS
 SUBEIXO: ADMINISTRACAO
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 84894  RICARDO ALVES DE OLIVEIRA                       37.00        3

 EIXO: INFORMACAO E COMUNICACAO
 SUBEIXO: INFORMATICA
 INSC   NOME                                        NOTA FINAL  CLAS.
 83943  JEOBERES MATOS SANTOS                           34.75        3

 EIXO: PRODUCAO ALIMENTICIAS
 SUBEIXO: PRODUCAO DE ALIMENTOS
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
  87617 MAGDA ROGERIA PIRES DA SILVA                    23.00        3

 DIREC 12 - SERRINHA
 EIXO: RECURSOS NATURAIS
 SUBEIXO: AGRICULTURA
 INSC   NOME                                         NOTA FINAL  CLAS.
 85948  DOMINGOS MAGALHAES NETO                         45.50        5

 DIREC 13 - JEQUIÉ
 EIXO: INFORMACAO E COMUNICACAO
 SUBEIXO: CIENCIA DA INFORMACAO
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 83313  SILVIO ALVES RIBEIRO                            25.75        3

 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: ENFERMAGEM E CUIDADO COM PESSOAS
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 82610  JAMILE GUERRA FONSECA                            44.25        7

 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: NUTRICAO E SEGURANCA ALIMENTAR

 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 84268  MARIANNE ANDRADE SANTOS NASCIMENTO              30.00        3

 DIREC 14 - ITAPETINGA
 EIXO: RECURSOS NATURAIS
 SUBEIXO: AGRICULTURA
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 81089  GLAUBER SOUZA SEIBERT                            36.00        3

 EIXO: PRODUCAO ALIMENTICIA
 SUBEIXO: PRODUCAO DE ALIMENTOS
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 85114  MAGNO PINHEIRO DE ARAUJO                         46.50        3
 83972  ANACLEA CALAZANS SANTOS                          46.00        4

 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: NUTRICAO E SEGURANCA ALIMENTAR
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 83526  POLIANA MAGALHAES DOS REIS                       28.00        3

 DIREC 15 - JUAZEIRO
 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: PECUARIA
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 83363  ANA PAULA PEREIRA ALVES                         33.00        3

 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: MEIO AMBIENTE
 INSC   NOME                                         NOTA FINAL  CLAS.
 86443  IURI HONORIO SANTOS                             37.00        5

 DIREC 16 - JACOBINA
 EIXO: GESTAO E NEGOCIOS
 SUBEIXO: NEGOCIOS
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 87302  ROSELI DA SILVA SOUZA                           24.00         5

 DIREC 17 - PIRITIBA
 EIXO: INFORMACAO E COMUNICACAO
 SUBEIXO: INFORMATICA
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
81179  LOURIVAL ALVES PEREIRA                            29.25        3

 EIXO: GESTAO E NEGOCIOS
 SUBEIXO: ADMINISTRACAO
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 87886  MAURICIA MACEDO DA SILVA PIRES                   30.00        3

 DIREC 18 - ITABERABA
 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: MEIO AMBIENTE
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 86949  DAIANE RIBEIRO E SILVA                           28.00        5
 85391  ARNALDO CASTRO LIMA                              27.00        6
 EIXO: RECURSOS NATURAIS
 SUBEIXO: AGRICULTURA
  INSC   NOME                                         NOTA FINAL  CLAS.
 84518  MARIA DO AMPARO GOMES CARVALHO                   35.50        7

 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: ENFERMAGEM E CUIDADO COM PESSOAS

 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 82805  ELIANA SANTOS DE SOUZA                           37.50        9
 82360  RAPHAEL SILVA NOGUEIRA COSTA                     34.00       10
 DIREC 19 - BRUMADO
 EIXO: GESTAO E NEGOCIOS
 SUBEIXO: ADMINISTRACAO
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 81442  ALINE GOMES LAGE                                 31.00        5
 85500  LEIDIANE GOMES PEREIRA                           30.50        6

 DIREC 20 – VITÓRIA DA CONQUISTA
 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: ENFERMAGEM E CUIDADO COM PESSOAS
 INSC   NOME                                        NOTA FINAL  CLAS.
 84388  CLEIDIANI MEIRA DOS SANTOS                       42.50        9

 EIXO: RECURSOS NATURAIS
 SUBEIXO: AGRICULTURA
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 87562  JOSEANI SANTOS AVILA                             37.00        3

 DIREC 21 - IRECÊ
 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: MEIO AMBIENTE
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 81027  RAMOM NUNES GUIMARAES                            31.00        3
 85670  SOLANGE OLIVEIRA DOS SANTOS                      30.00        4

 DIREC 22 - IBOTIRAMA
 EIXO: INFORMACAO E COMUNICACAO
 SUBEIXO: INFORMATICA
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 81323  RAONI ALVES SOUZA DE CARVALHO                    20.00        3

 DIREC 24 - CAETITÉ
 EIXO: RECURSOS NATURAIS
 SUBEIXO: AGRICULTURA
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 83337  LEDA ARIA SILVEIRA NONATO                        36.00        5

 DIREC 25 - BARREIRAS
 EIXO: GESTAO E NEGOCIOS
 SUBEIXO: NEGOCIOS
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
  82709  CRISTINA MARCAL DE SOUZA                        39.00        3

 EIXO: RECURSOS NATURAIS
 SUBEIXO: PECUARIA
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 85315  OSVALDO FERNANDES JUNIOR                         29.00        3

 DIREC 27 - SEABRA
 EIXO: TURISMO, HOSPITALIDADE E LAZER
 SUBEIXO: TURISMO E HOTELARIA

 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 82744  PALOMA PRADO SANTOS                              39.75        5

 DIREC 28 – SENHOR DO BOMFIM
 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: ENFERMAGEM E CUIDADO COM PESSOAS
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
87488  DANIELLE ALMEIDA DA SILVA                         38.00        9

 EIXO: GESTAO E NEGOCIOS
 SUBEIXO: ADMINISTRACAO
 INSC   NOME                                         NOTA FINAL  CLAS.
 83612  CLEUDISON CLEMENTINO DE SOUZA                   31.00        7

 EIXO: INFORMACAO E COMUNICACAO
 SUBEIXO: INFORMATICA
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
  83525  JEOVA DAMASCENO DOS SANTOS                      23.00        3

 DIREC 29 - AMARGOSA
 EIXO: PRODUCAO ALIMENTICIA
 SUBEIXO: PRODUCAO DE ALIMENTOS
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
84361  PAULO CESAR DOS SANTOS FONSECA                    29.00        3

 DIREC 30 - GUANAMBI
 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: ENFERMAGEM E CUIDADO COM PESSOAS
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 81074  FATIMA DOMINGUES MALTA                          41.00        9

 EIXO: GESTAO E NEGOCIOS
 SUBEIXO: NEGOCIOS
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 84090  JACYARA DE CASSIA SOARES SANTOS VIANA           32.50        5

 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: MEIO AMBIENTE
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 82921  ROSANA FERNANDES DA CUNHA                       39.00        5

 DIREC 32 – CRUZ DAS ALMAS
 EIXO: INFORMACAO E COMUNICACAO
 SUBEIXO: INFORMATICA
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 86391  PAULO HENRIQUE NEGREIROS LIMA                    23.00        5
 87205  ANDREIA DOS ANJOS SANTOS                         20.00        6

 EIXO: TURISMO, HOSPITALIDADE E LAZER
 SUBEIXO: TURISMO E HOTELARIA
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 82240  ALINE CONCEICAO DA GUARDA                        36.00        5

 EIXO: PRODUCAO CULTURAL E DESING
 SUBEIXO: ARTE E CULTURA
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 83342  MANUELA DA SILVA MUNIZ                           39.50        3